akcentuje pierwotnego kształtu opowiadań ani formy przekazu, wskazując jedynie na pochodzenie. W moim

przekonaniu mówienie o „dokumencie” czy „autorze” w przypadku warstwy kapłańskiej (P) jest dobrze
uzasadnione.

3 J. Wellhausen, Die Composition des Hexateuchsund der historischen Bucher des Alten Testaments,

Jahrbuch fur Deutsche Theologie 21 (1876) 392-450, 531-602; Jahrbuch fur Deutsche Theologie 22 (1877) 407-

postępujące badania poprzedników: Karla Grafa, Henricha Ewalda, Abrahama Kuenena,

Hermanna Hupfelda, Eduarda Reussa i Eduarda Riehma. Zrobił to z taką erudycją, że ustalił
bazę badań biblijnych nad Pięcioksięgiem na wiele następnych dziesięcioleci i sprawił, że nowa